
TARIFARIO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

PRODUCTOS PASIVOS TASA ANUAL 

APORTACIONES ORDINARIAS TASA (%) 

DE L.     0.01 HASTA L.     5,000.00 1.00% 

DE L.   5,000.01 HASTA L.    20,000.00 1.25% 

DE L.   20,000.01 HASTA L.   50,000.00 1.50% 

DE L. 50,000.01 HASTA L.   100,000.00 2.50% 

DE L. 100,000.01 en adelante 3.00% 

CUENTAS DE AHORRO  TASA (%) 

AHORRO NAVIDEÑO 8.00% 

AHORRO PARA MENORES AHORRANTES 5.00% 

DEBITOS AUTORIZADOS 2.00% 

DEPOSITOS A PLAZO FIJO PERSONA NATURAL (MONEDA NACIONAL) 

MONTOS (LPS) 3 MESES 6 MESES 9 MESES 12 MESES 

     DE L.      5,000.00 A L.    50,000.00 2.25% 3.00% 4.00% 5.00% 

     DE L.   50,000.01 A L.  100,000.00 3.25% 4.00% 5.00% 6.00% 

     DE L. 100,000.01 A L.  200,000.00 4.25% 5.00% 6.00% 7.00% 

     DE L. 200,000.01 A L.  500,000.00 5.25% 6.00% 7.00% 8.00% 

     DE L. 500,000.01 A L. 3,000,000.00 6.25% 7.00% 8.00% 9.00% 

DEPOSITOS A PLAZO FIJO PERSONA JURIDICA (MONEDA NACIONAL) 

MONTOS (LPS) 3 MESES 6 MESES 9 MESES 12 MESES 

     DE L. 100,000.01 A L.     200,000.00 2.00% 3.00% 4.00% 5.00% 

     DE L. 200,001.01 A L.     500,000.00 3.00% 4.00% 5.00% 6.00% 

     DE L. 500,001.01 A L. 1,000,000.00 4.00% 5.00% 6.00% 7.00% 

PRODUCTOS ACTIVOS TASA ANUAL 

TIPOS DE PRESTAMOS % 

PRESTAMO AUTOMATICO 12.00% 

PRESTAMO FIDUCIARIO TRADICIONAL 16.00% 

PRESTAMO FIDUCIARIO POR CONSOLIDACION DE DEUDA 15.00% 

PRESTAMO EMERGENTE 17.00% 

PRESTAMO ESPECIAL 17.00% 

PRESTAMO NAVIDEÑO 14.00% 

PRESTAMO PRESTA FACIL 17.00% 


